Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Iohannis procuratoris, presentibus dictis  
 testibus.

Ego Guido quondam Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

15

## 50.

*Bartholomaeus de Ferraria rector ecclesiae Sanctae Mariae quasdam res nationis mutuo accipit.*

20

*Ex libro annalium fol. 23v.*

## 1354.

M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LIII<sup>o</sup>, ego Bartholomeus de Ferraria rector ecclesiae Sancte Marie scollarium utriusque uni-  
 versitatis studii Bononiensis recepi mutuo a dominis procuratoribus nationis dominorum de Allemania, qui  
 25 tunc erant scilicet dominus Iohannes de Frouvenvelt et dominus Iohannes de Patavia, qui hoc fecerunt  
 de voluntate omnium dominorum predictae nationis, primo unum missale copertum in chorio viridi, cuius  
 primus sesternus finit: ‚Immortalitatis‘, secundus incipit: ‚Sit ipse‘ et finit: ‚ut et‘, tercius incipit: ‚et delicta‘.  
 Item unum callicem argenteum deauratum sine smaltis cum sua patena. Item unam planetam de siricho  
 cum variis figuris sanctorum et frixiis amplis. Item unam camixiam albam. Item unum umbialle<sup>1</sup> cum  
 30 frixio de auro. Item stollam lungam et unam brevem que vocatur manipullum. Et in signum firme me-  
 morie propria manu hec scripsi eisdem dominis procuratoribus promittens eisdem restituere et presentare  
 quandocumque eis placuerit. Et hec acta fuerunt presentibus et videntibus domino Iacobo de Nusdorf et  
 domino Bergando de Amiexo.

Et ego Iohannes Caldarinus decretorum doctor sciens et aserens<sup>2</sup> supradicta scripta per prefatum do-  
 35 minum Bartholomeum vera esse ad preces ipsius fideiussor existens supradictis venerabilibus viris dominis  
 Iohanne de Froudenvelt<sup>3</sup> et Iohanne de Patavia procuratoribus dicte nationis presentibus et pro ipsa recipien-  
 tibus et sollempniter stipulantibus omnia et singula dicta et promissa per dictum dominum Bartholomeum  
 promitto renunciando omni iuri, quo possem alias me iuvare in hac parte.

Et hanc subscriptionem propria manu scripsi in testimonium premissorum<sup>4</sup>.

40

<sup>1</sup> Ioannes Caldarini scripsit manu sua propria alia manu additum.

<sup>2</sup> sic.

45

<sup>3</sup> Id est grembiale italico et latine cincticulus M.

Acta nationis Germanicae.

48

## 51.

*Wergandus canonicus in Mattsee et Conradus de Reutlingen procuratores nationis eliguntur.*

*Ex libro annalium fol. 24r.*

5

**Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 6. Ianuarii 1355.**

*fol. 24r.* \* In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, indictione octava, die sexto mensis Ianuarii, congregata et simul coadunata honorabili natione dominorum Theotonicorum in ecclesia Sancti Fridiani sita extra circulam Sancti Mame pro electione fienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno pressenti fecerunt electores secundum formam statutorum dicte nationis, qui electores una cum procuratoribus antiquis dicte nationis per cedullas nominando concorditer elegerunt in procuratores dicte nationis pro anno pressenti venerabiles viros dominum Wergandum canonicum in Mocze<sup>1</sup> plebanum in Aspach et dominum Coradum de Rutlingen canonicum ecclesie Turicensis, qui ambo sic electi in pressencia dicte nationis dictum officium acceptaverunt et iuraverunt secundum formam dictorum 15 statutorum.

Actum Bononie, in dicta ecclesia Sancti Fridiani, pressenti Pelegriano Henrici Filixini bidello.

20

## 52.

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 24r. et 24v.*

**Bononiae, in domo habitationis Iohannis de Patavia, 6. Ianuarii 1355.**

25

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, indictione octava, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri dominus Iohannes de Patavia et dominus Iohannes cantor de Costantia procuratores honorabilis nationis dominorum Teotonicorum anni ellapsi consignaverunt et dederunt venerabilibus et discretis viris dominis Wergando et Corado predictis procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno pressenti infrascriptas res spetantes ad nationem 30 predictam, videlicet. . . .<sup>2</sup>

Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Iohannis de Patavia, pressenti dicto Pelegriano bidello.

*fol. 24v.* \* Eodem millesimo, indictione, mense, die, loco et presentibus predictis testibus, suprascripti dominus 35 Iohannes de Patavia et dominus Iohannes cantor de Costantia procuratores antiqui dicte nationis existentes in presentia predictorum dominorum Wergandi et Coradi procuratorum dicte nationis pro anno pressenti ostendiderunt rationem eisdem eorum administrationis et omnium perventorum ad ipsorum manus de pecunia et avere dicte nationis, et facta omni ratione de predictis ab expensis per eos factis superfuerunt eisdem undecim solidi et octo denarii Bononienses, quos dederunt et solverunt atque consignaverunt predictis domino Wergando et domino Corado novis procuratoribus secundum formam statutorum dicte nationis; quos dominum Iohannem de Patavia et dominum Iohannem cantorem absolverunt ab omni ratione sue administrationis.

<sup>1</sup>) Cf. pag. 123, 17. canonicus Maticensis.

<sup>2</sup>) Cf. No. 31.

45

## 53.

*Conradus de Reutlingen procurator nationis rationem reddit administrationis suae.*

5

*Ex libro annalium fol. 24v.*

**Bononiae, in domo habitationis Wergandi de Ens, 17. Aprilis 1355.**

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quinquagesimo quinto, indictione octava, die decimo septimo mensis Aprilis, venerabilis vir dominus Coradus de Rutlingen canonicus ecclesie  
 10 Turicensis, procurator honorabilis nationis dominorum Teotonicorum pro anno pressenti volens et intendens ad partes accedere, sciens se teneri ad redendum rationem administrationis omnium perventorum ad eius manus et eidem consignatorum per procuratores dicte nationis anni preteriti, ideo de voluntate et consensu nationis predictae constitutus in pressentia venerabilium virorum dominorum Iohannis de Patavia, Iohannis  
 15 gando de Annaso predicto eius consocio et procuratori nationis predictae ac domino Nicolao Locher de Austria\*, noviter electo in procuratorem nationis predictae loco ipsius domini Coradi, omnes et singulas suprascriptas res contentas in instrumento predicto et designatas predictis domino Wergando et Corado per procuratores anni preteriti; item in alia parte dictus dominus Coradus hostendit rationem predicto domino Wergando eius consocio et dicto domino Nicolao novo procuratori omnium perventorum ad ipsius manus de pecunia  
 20 dicte nationis, et facta ratione de perventis ab expensis sic per eos factis superfuerunt eidem domino Corado treginta unus solidi et octo denarii Bononienses, quos predictus dominus Coradus dedit et consignavit predicto domino Wergando et predicto domino Nicolao secundum formam statutorum dicte nationis; quem dominum Coradam absolverunt ab omni ratione sue administrationis.

Actum Bononie, in domo habitationis predicti domini Wergandi, presentibus suprascriptis dominis.

25

*Signum.* Ego Guidutius Mathei Specialis imperiali auctoritate notarius etc.

## 54.

*Incentarium et rationes.*

30

*Ex libro annalium fol. 56r. et 56v.*

**Bononiae, in domibus Nicolai de Austria et Ranboti de Spira, 6. Ianuarii et 4. Aprilis 1356.**

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo quinquagesimo sexto, fol. 56r. indictione nona, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Nicolaus de Austria et Birgandus de Anaso de Alemania procuratores anni proxime elapsi honorabilis nationis dominorum Theotonicorum in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus viris  
 35 dominis Ranboto de Spira et domino Bertholdo de Suevia procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno prexenti infrascriptas res spetantes et pertinentes ad ipsam nacionem, videlicet . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in capella Sancti Mame in domo habitationis dicti domini Nicolai, presentibus domino Iohanne de Patavia rectore ecclesie in Stirdinga, qui dixit se cognoscere contrahentes, domino Paulo  
 40 de Patavia et Petro de Austria familiari dicti domini Nicolai.

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis publicus imperiali auctoritate notarius etc.

\* de Austria, Locher A., sequitur lacuna.

45

<sup>1</sup> Cf. No. 31.

48\*

In Christi nomine. Amen. Eodem milleximo, indictione, die, mense, loco et testibus et cognitore contrahencium suprascripti domini dominus Nicolaus et dominus Birgandus procuratores antiqui dicte nacionis existentes in presencia predictorum dominorum Ranboti et domini Bertholdi procuratores<sup>a</sup> dicte nacionis pro anno prexenti hostenderunt racionem eisdem eorum administracionis et omnium perventorum ad ipsorum manus de pecunia et avere dicte nacionis, et facta omni racione de predictis ab expensis per eos factis 5 superfuerunt eisdem octo denarii parvoli Bononienses, quas<sup>a</sup> dederunt et solverunt atque consignaverunt predictis domino Ranboto et domino Bertholdo novis procuratoribus secundum formam statutorum dicte nacionis; quos dominum Nicolaum de Austria et dominum Birgandum de Anaso absolverunt ab omni racione sue administracionis.

## 4. Aprilis 1356.

10

fol. 56<sup>v</sup>.

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo quinquagesimo sexto, indictione nona, die quarto mensis Aprilis, venerabilis vir dominus Ranbotus de Spira procurator honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum pro anno presenti volens et intendens ad partes accedere, sciens se teneri ad redendam racionem administracionis omnium perventorum ad eius manus et eidem consignatorum per procuratores dicte nacionis anni preteriti, ideo de voluntate et consensu nacionis predictae constitutus in 15 prexencia venerabilium virorum dominorum Nicolai de Austria, domini Iohannis de Patavia, domini Birgandi de Anaso, domini Bertholdi de Suevia eius consocio et procuratori nacionis predictae ac domino Paulo de Patavia noviter electo in procuratorem nacionis predictae loco [ipsius]<sup>b</sup> domini Ranboti, dedit et consignavit omnes et singulas suprascriptas res contentas instrumento supradicto et designa[ta]<sup>c</sup> predictis domino Ranboto et domino Bertholdo per procuratores anni preteriti. Item in alia parte dictus dominus Ranbotus 20 hostendit racionem predicto domino Bertholdo eius consocio et dicto domino Paulo novo procuratori omnium perventorum ad ipsius manus de pecunia dicte nacionis, et facta racione de perventis ab expensis per eos factis superfuerunt eidem domino Ranboto octo denarii parvoli Bononienses, quos predictus dominus Ranbotus dedit et consignavit predicto domino Bertholdo et domino Paulo secundum formam statutorum dicte nacionis; quem dominum Ranbotum absolverunt ab omni racione sue administracionis. 25

Actum Bononie, in capella Sancte Malgarite in domo dicti domini Ranboti, presentibus domino Nicolao de Austria, qui dixit se cognoscere contrahentes, domino Iohanne de Patavia et domino Birgando de Anaso testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis etc.

30

## 55.

*Inventarium.*

*Ex libro annalium fol. 56<sup>v</sup>. et 57<sup>r</sup>.*

## Bononiae, in domo Conradi de Reichersperg et Iohannis Amman, 6. Ianuarii 1357.

35

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis<sup>d</sup> ei[us]dem milleximo trecentesimo quinquagesimo septimo, indictione<sup>a</sup> decima, die sexto mensis Ianuarii, venerabiles et discreti viri domini Paulus de Patavia et Bertholdus de Suevia procuratores anni proxime elapssi honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum in prexencia mei notarii et testium infrascriptorum dederunt et consignaverunt venerabilibus viris dominis Conrado de Reichersperg et domino Iohanni Amman de Roetemburg procuratoribus de novo electis per do- 40 minos nacionis predictae pro anno prexenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nacionem. . . .<sup>1</sup>

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> racionis A.<sup>c</sup> designaciones A.<sup>d</sup> nativitatis A.<sup>1</sup> Cf. No. 31.

45

Actum Bononie, in capella Sancti Barbaciani in burgo richo in domo habitationis predictorum domini Coradi et domini Iohannis, presentibus domino Nicolao de Austria, qui dixit se cognoscere contrahentes, domino Thederico de Sasonia et domino Iohanni de Suevia, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis etc.

5

\* In Christi nomine. Amen. Eodem milleximo, indictione, mense, die, loco et presentibus supradictis *fol. 57r.* testibus et cognitore contrahencium supradicti domini Paulus et dominus Bertholdus procuratores antiqui dicte nacionis existentes in prexencia dominorum Coradi et domini Iohannis procuratores\* dicte nacionis pro anno prexenti hostenderunt racionem eisdem eorum administracionis et omnium perventorum ad ipsorum manus de pecunia et avere dicte nacionis, et facta racione de predictis ab expensis per eos factis superfuerunt eisdem viginti solidi Bononienses, quas\* dederunt et solverunt atque consignaverunt predictis domino Corando\* et domino Iohanni novis procuratoribus secundum formam statutorum dicte nacionis; quos dominum Paulum de Patavia et dominum Bertholdum de Suevia absolverunt ab omni racione sue administracionis.

15

## 56.

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 57v. et 58r.*

**Bononiae, in domo Iohannis Amman, 3. Februarii 1359.**

20 \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo quinquagesimo nono, *fol. 57v.* indictione duodecima, die tercio mensis Februarii, venerabilis et discretus vir dominus Iohannes de Roetenburg suo proprio et principali nomine et vice et nomine domini Coradi de Reichsparg de Alamania, procuratores antiqui honorabilis nacionis dominorum Theonicorum, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum dederunt et consignaverunt venerabilibus viris dominis Iohanni de Spira et domino Gerardo de Prusia procuratoribus de novo ellectis per dominos nacionis predicte pro anno presenti infrascriptas res spetantes et pertinentes ad ipsam nacionem, videlicet. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in capella Sancte Marie de Muradellis in domo habitationis dicti domini Iohannis procuratoris antiqui, presentibus domino Nicolao de Austria, domino Raveno de Suevia, domino Iohanne de Muldorf et domino Iohanne de Patavia, qui dixerunt se cognoscere contrahentes, testibus ad hec vocatis  
30 et rogatis.

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis etc.

\* In Christi nomine. Amen. Eodem milleximo, indictione, mense, die, loco et presentibus predictis *fol. 58r.* testibus et cognitore contrahencium suprascriptus dominus Iohannes de Roetenburg procurator anticus dicte nacionis existens in prexencia predictorum dominorum Iohannis de Spira et domini Gerardi de Prusia procuratores\* dicte nacionis pro anno prexenti hostendit racionem eiusdem administracionis et omnium perventorum ad ipsius manus de pecunia et advere\* dicte nacionis, et facta racione de predictis ab expensis per eum factis superfuerunt eidem tres libre XVI solidi et VIII parvoli Bononienses, quam\* dedit, solvit atque consignavit predictis domino Iohanni et domino Gerardo novis procuratoribus secundum formam statutorum dicte nacionis; quos dominum Iohannem de Roetenburg suo proprio et principali nomine et vice et nomine domini Coradi de Reichsparg absolverunt ab omni racione sue administracionis.

\* sic.

45

<sup>1</sup> Cf. No. 31.

## 57.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 58v.***Bononiae, in domo Rainboldi Vener, 2. Februarii 1360.**

5

*fol. 58v.*

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecentesimo sesagesimo, indictione tercia decima, die secundo me[n]sis Februarii, venerabiles et discreti viri domini Gerardus de Prussia et dominus Iohannes de Spira procuratores anni proxime elapsi honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt venerabilibus viris dominis 10 Rainboldo Vener de Gamundia magistrum<sup>a</sup> in artibus et domino Hermano de Vasfalia procuratoribus de novo electis per dominos nacionis predictae pro anno presenti infrascriptas res. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in capella Sancte Marie de Muradellis in domo habitacionis dicti domini Rainboldi, presentibus domino Paulo de Patavia, qui dixit se cognoscere contrahentes, domino Iohanne Aman, domino Iohanne de Patavia, testibus ad hec vocatis et rogatis. 15

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis publicus imperiali autoritate notarius etc.

Eodem milleximo, indictione, mense et die, loco et presentibus predictis testibus et cognitore contrahencium suprascripti domini Gerardus et dominus Iohannes procuratores antiqui dicte nacionis existentes in presencia predictorum dominorum Rainboldi et domini Hermani procuratorum dicte nacionis pro anno 20 presenti ostendiderunt racionem eisdem eorum administracionis et omnium perventorum ad ipsorum manus de pecunia et avere dicte nacionis, et facta omni racione de predictis ab expensis per eos fati<sup>a</sup> super fuerunt eisdem due libre et octo parvoli Bononienses, quos dederunt et solverunt atque consignaverunt predictis domino Rainboldo et domino Hermano novis procuratoribus secundum forman<sup>a</sup> statutorum dicte nacionis; quos dominum Gerardum de Prussia et dominum Iohannem de Spira absolverunt ab omni racione 25 sue administracionis.

*Signum.* Ego Pelegrinus quondam Henrici de Filixinis publicus imperiali auctoritate notarius etc.

## 58.

30

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 59v.***Bononiae, in domo Rabani Kochner, 15. Aprilis 1365.***fol. 59v.*

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo quinto, 35 indictione tercia, die quinto decimo mensis Aprilis, pontificatus sanctissimi patris et domini nostri domini Urbani divina providencia pape quinti anno III., venerabilis et sapiens vir dominus Rabanus Choconer canonicus ecclesie Eistensis<sup>b</sup> procurator anni proxime elapsi honorabilis nacionis dominorum Teothonicorum, in presentia mei Iacobi notarii et testium infrascriptorum dedit, tradidit et consignavit venerabilibus et discretis viris dominis Heinricho de Hoenstein canonico Basciliensi et Nicolao de Pursia ibidem presentibus 40 procuratoribus de novo electis per dominos nacionis predictae pro anno presenti recipientibus infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nacionem, videlicet. . . .<sup>1</sup> Item duas capelinas de varis fractas et

<sup>a</sup> sic.<sup>b</sup> sic loco Eistetensis?<sup>2</sup><sup>1</sup>) Cf. No. 31.<sup>2</sup>) Cf. pag. 126, 30 canonicus in Fuchtwang.

45

pilatas propter vetustatem. . . . Item unum laudum scriptum in publicam formam manu Pelegriini Henrici de Filixinis olim notarii dicte nationis dictorum dominorum Te tonicorum. Item dixit prefatus dominus Rabanus quod . . . prior monasterii seu ecclesie Sancti Fridiani de loco Sachorum extra portam Sancti Mame habuit decem cereos et duo dopleria ad illuminandum corpus Domini nostri Yesu Christi, qui fuerunt sibi  
5 designati.

Actum Bononie, in capella Sancti Proculi in domo habitationis dicti domini Rabani, presentibus Henrico Choconer Augustensis diocesis, Iohanne Mathie Metensis diocesis, qui dixerunt se cognoscere contrahentes predictos, et Iohanne Anchuirm<sup>a</sup> familiari dicti domini Rabani, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

10 *Signum.* Ego Iacobus quondam domini Filini de Barberiis decretorum doctoris publicus imperiali auctoritate notarius etc.

\* Supradictis milleximo, anno, indictione, mense, die, loco et presentibus testibus suprascriptis *fol. 60r.* suprascriptus dominus Rabanus procurator pro anno proxime preterito dicte nationis dominorum Te tonicorum existens in presentia predictorum dominorum Heinrici de Hoenstein et Nicolai de Pursia procuratorum  
15 dicte nationis pro anno presenti hostendit<sup>a</sup> eis rationem sue administrationis et omnium perventorum ad eius manus de pecunia et avere dicte nationis et omnium per eum receptorum de natione predicta, et facta omni ratione de predictis ab expensis per eum factis superfuerunt et restaverunt sibi duodecim libre novem solidi et octo denarii Bononienses, quas predictus dominus Rabanus dedit, tradidit et consignavit  
20 predictis dominis Henrico et Nicolao procuratoribus novis anni presentis secundum formam statutorum dicte nationis; qui domini Henricus et Nicolaus absolverunt et liberaverunt<sup>b</sup> predictum dominum Rabanum ab omni ratione sue administrationis, rogantes me notarium infrascriptum, ut de predictis omnibus publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Iacobus quondam domini Filini de Barberiis notarius predictis interfui etc.

25

## 59.

,Clausula testamenti talis olim Henrici bedelli.<sup>c</sup>

30 Item reliquit scolaribus Theothonicis studentibus Bononie in iure canonico vel civili quolibet anno quinque libras Bononienses in festo sancti Michaelis cum hac condicione et causa, quod procuratores dicte nationis faciant convocare omnes Theothonicos de dicta natione in die omnium fidelium defunctorum in ecclesia sua et ibi audiant unam missam pro anima ipsius testatoris et patris et matris, et dicta pecunia  
35 debeat expendi hoc modo: videlicet viginti solidos debeant bibere scolares dicte nationis, alios viginti debeant expendere in candelis, quas teneant in manibus donec dicta missa erit completa, et dicte candelae debeant dari presbitero dicte ecclesie, et debeat donec duraverint illuminare in missis et aliis orationibus relinquens consciencie dicti capellani, et decem solidi debeant dari capellano dicte ecclesie pro missis dicendis; residuum vero dicte quantitatis debeat dari amore Dei per procuratores dicte nationis, ubi melius et  
40 utilius eis videbitur convenire. Et si dicti procuratores predicta neglexerint vel non fecerint, voluit, quod dictum legatum pro illis annis quibus neglexerint sit privatum et voluit pervenire ad suos heredes etc.<sup>d</sup>

<sup>c</sup> Clausula testamenti Henrici de Felixinis olim bidelli nationis nostre, vigore cuius annuo percipimus quinque libras ex bancho ipsorum de Felixinis. — Absolutionis instrumentum vide infra carta 195; *aliis manibus additum; cf. instrum. de 1533.*

45

<sup>a</sup> Anchuirm A.<sup>b</sup> sic.

## 60.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 60<sup>v</sup>.***Bononiae, in domo Iohannis Schumer, 11. Ianuarii 1366.**

5

*fol. 60<sup>v</sup>.*

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo sexto, indictione quarta, die undecimo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani divina providentia pape quinti anno tercio, venerabiles et sapientes viri domini Henrichus de Hohensteyn Basiliensis et Iohannes Schumer Leodiensis ecclesiarum canonici procuratores anni proxime ellapsi honorabilis nationis dominorum Theotonicorum in presentia mei Nicolai notarii et testium infrascriptorum 10 dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus et discretis viris dominis Otto<sup>a</sup> de Wytenecke canonico Pataviensi et Iohanni de Hornsteyn rectori ecclesie in Sebalch<sup>b</sup> Constanciensis diocesis ibidem presentibus procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno presenti recipientibus infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem. Imprimis in pecunia numerata libras viginti quinque et solidos quindecim Bononienses in summa in hac forma, videlicet: duos duchatos auri valoris pro quolibet ad 15 rationem solidorum XXXIII pro quolibet<sup>a</sup> eorum. Item tres florenos auri valoris et extimationis pro quolibet solidorum XXXII Bononiensium. Residuum supradictae summe in pecunia numerata argentea. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in capella Sancti Mamme in domibus habitationis supradicti domini Iohannis Schumer, presentibus Conrado Coradi Andree de Patavia, Nicolao Boni de Pinguia Maguntinensi. Item Henrico Ratschonis de Legniez Vratislaviensis et Iohanne quondam Ghilberti clerici Salzeburgensis diocesis, qui Iohannes aseruit se cognoscere contrahentes predictos, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

Eisdem millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradictis et contrahentium cognitore 25 supradicti domini Henrichus et Iohannes Schumer procuratores antiqui supradictae nationis existentes in presentia predictorum dominorum Otto<sup>a</sup> et Iohannis de Hornsteyn procuratorum dicte nationis pro anno presenti ostenderunt rationem eisdem administrationis et omnium perventorum ad ipsorum et cuiuslibet eorum manus de pecunia et avere dicte nationis, et facta omni ratione de predictis et omnibus dilligenter inspectis et examinatis supradicti domini Otto et Iohannes procuratores novi absolverunt et liberaverunt supradictos 30 dominos Henrichum et Iohannem Schumer procuratores antiquos ab omni ratione sue administrationis, rogantes me notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Nicolaus de Manzolino notarius etc.

35

## 61.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 62<sup>r</sup>.***Bononiae, in domibus ecclesiae S. Fridiani, 18. Ianuarii 1367.**

40

*fol. 62<sup>r</sup>.*

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo septimo, indictione quinta, die decimo octavo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> sic; cf. pag. 128, 4 Gebach.

<sup>c</sup> Cf. No. 58.

45

domini Urbani divina providentia pape quinti venerabiles et sapientes viri domini Otto de Wissenech canonicus Pataviensis et Iohannes de Hornsteyn rector ecclesie in Gebalch Constanciensis diocesis procuratores anni proxime ellapsi honorabilis nationis dominorum Theothonicorum in presencia mei Nicolai notarii et testium infrascriptorum dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus et discretis viris dominis Rodolfo cantori ecclesie Basiliensis et Uliricho de Cronberch de Allamania ibidem presentibus procuratoribus de novo electis per dominos nationis predictae pro anno presenti recipientibus infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nationem: Imprimis in pecunia numerata libras quinquaginta quinque et octo solidos Bononienses tam in pecunia argentea, quam in florenis aureis. . . .<sup>1</sup>

Actum in domibus ecclesie Sancti Fedriani sive fratrum de Sachis positis extra portam Sancti Mamme civitatis Bononiensis, videlicet in camera prioris dicti loci, et presentibus domino fratre Anastasio priore dicti loci et fratre Paulo quondam domini Manzii de Romanzis, domino Eberardo de Winbelberg canonico ecclesie Pataviensis et domino Corado rectore ecclesie in Imbergh Pataviensis diocesis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

Eisdem millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradictis supradicti domini Otto et Iohannes de Hornsteyn procuratores antiqui nationis predictae existentes in presentia predictorum dominorum Rodulfi et Ulirichi procuratorum novorum dictae nationis pro anno presenti hostenderunt rationem eisdem administrationis eorum et omnium perventorum ad ipsorum et cuiuslibet eorum manus de pecunia et avere dictae nationis, et facta omni ratione de predictis et omnibus dilligenter inspectis et examinatis, visis et calculatis, supradicti domini Rodulfus et Ulirichus procuratores novi absolverunt et liberaverunt supradictos dominos Otto<sup>a</sup> et Iohannem procuratores antiquos ab omni ratione sue administrationis rogantes me notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Nicolaus de Manzolino notarius etc.

## 62.

*Guilielmus Harburg et Iohannes de Wildenberg procuratores nationis eliguntur.*

*Ex libro annalium fol. 63v.*

**Bononiae, in camino inferiori domorum ecclesiae S. Proculi, 9. Ianuarii 1368.**

<sup>a</sup> In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, fol. 63v. indictione sexta, die nono mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili natione dominorum Theothonicorum in chamino<sup>b</sup> magno inferiori domorum ecclesie Sancti Proculi de Bononia pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presenti, ut moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes, fecerunt et elegerunt electores secundum formam statutorum dictae nationis, qui electores una cum procuratoribus anni proxime ellapsi insimul ut supra congregati trasserunt se ad partem et per cedullas nominando concorditer elligerunt<sup>a</sup> in procuratores dictae nationis pro anno presenti venerabiles et discretos viros dominum Guilielmum Herborth<sup>2</sup> dechanum ecclesie Hamburgensis Bremensis diocesis et dominum Iohannem de Wildenberg de Prusia de Allamania ambos scolares Bononie in iure canonico; qui ambo sic electi incontinenti in presentia nationis predictae dictum eorum officium acceptaverunt etc. et iuraverunt secundum formam statutorum dictae nationis etc.

<sup>a</sup> sic.      <sup>b</sup> sic loco chamino A.

<sup>1</sup> Cf. No. 58.      <sup>2</sup> Cf. pag. 129, 37sqg. Horborch.  
Acta nationis Germanicae.

Actum Bononie, in chamino inferiori domorum ecclesie Sancti Proculi predicti, presentibus Simone Iohannis bidello generali universitatis citramontanorum et Ieronimo Fedenzi bidello generali universitatis ultramontanorum, testibus ad predicta adhibitibus et vocatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali auctoritate notarius etc.

5

## 63.

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 63v.*

10

**Bononiae, in camino inferiori domorum ecclesie S. Proculi, 9. Ianuarii 1368.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo octavo, indictione sexta, die nono mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani divina providencia pape quinti, venerabiles et nobiles viri domini Rodulfus cantor ecclesie Basiliensis et Ulrichus de Cronberch prepositus ecclesie Sancti Victoris extra muros Maguntinensis procuratores anni 15 proxime ellapsi honorabilis nacionis dominorum Theotonichorum in presencia mei Nicolai notarii infrascripti et testium infrascriptorum dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus et discretis viris dominis Guilielmo Herborth dechano ecclesie Hamburgensis Bremensis diocesis et Iohanni de Wildenberge de Prusia ibidem presentibus et recipientibus procuratoribus de novo electis per dominos et electores nacionis predictae pro anno pressenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad dictam nacionem: Imprimis in pecunia 20 numerata libras quadraginta tres et solidos undecim Bononienses. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in chamino inferiori domorum ecclesie Sancti Proculi, presentibus Simone Iohannis et Gregorio de Bassis, testibus ad predicta adhibitibus, vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali auctoritate notarius etc.

25

Eisdem millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradicti domini Rodulfus et Ulrichus procuratores antiqui anni proxime ellapsi existentes in presencia supradictorum dominorum Guilielmi et Iohannis procuratorum novorum anni presentis dicte nacionis Theotonichorum hostenderunt bonam et legalem rationem eisdem administracionis eorum et omnium perventorum ad ipsorum et cuiuslibet eorum manus de pecunia, avere et rebus dicte nacionis, et facta omni racione de predictis et omnibus dilligenter inspectis 30 et examinatis supradicti domini Guilielmus et Iohannes procuratores novi absolverunt et liberaverunt ipsos antiquos procuratores ab omni racione sue administracionis predictae, rogantes me Nicolaum notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Nicolaus de Manzolino notarius etc.

35

## 64.

*Hubertus de Colonia et Cuno de Stürzelheim procuratores eliguntur.*

*Ex libro annalium fol. 65v.*

40

**Bononiae, in domibus ecclesie fratrum de Saccis, 6. Ianuarii 1370.**

*fol. 65r.* \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo, indictione octava, die sexto mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili natione dominorum

<sup>1</sup> Cf. No. 58.

45

Theotonicorum scolarium utriusque iuris studii Bononiensis in domibus ecclesie monasterii fratrum de Sacho extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononiensis pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno pressenti, ut moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes scolarium dicte nationis, unanimiter et concorditer fecerunt et ellegerunt electores secundum formam statutorum dicte nationis, qui electores sic electi una cum procuratoribus antiquis anni proxime ellapsi insimul ut supra congregati trasserunt se ad partem et per cedullas nominando unanimiter et concorditer elligerunt in procuratores dicte nationis pro anno pressenti venerabiles et nobiles viros dominum Ubertum de Cholompnia et dominum Cinonem\* de Aschaffenburg ambos scolares Bononie in iure ibidem presentes et officium prefatum sponte acceptantes etc.; qui eorum officium prefatum iuraverunt secundum formam statutorum dicte nationis etc.

Actum in domibus predictis dicte ecclesie fratrum de Sacho, presentibus Gregorio de Bassis bidello dicte nationis et Pellegrino de Zambechariis notario, testibus ad predicta vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publica imperiali et communis Bononiensis auctoritate etc.

15

## 65.

*Inventarium et ratio.**Ex libro annalium fol. 65r.*

20

**Bononiae, in domibus ecclesie fratrum de Saccis, 13. Ianuarii 1370.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo, indictione octava, die tercio decimo mensis Ianuarii, supradicti procuratores antiqui dicte nationis dominorum Theotonicorum, videlicet dominus Conradus de Geilnhusen<sup>1</sup> et Bertholdus de Helprunna<sup>2</sup> procuratores dicte nationis anni proxime ellapsi, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus et nobilibus viris dominis Uberto de Cholompnia et Cinoni de Aschaffenburg ibidem presentibus, tamquam procuratoribus novis et de novo electis et creatis, ut moris est, pro anno pressenti infrascriptas res et pecuniam spectantes et pertinentes ad dictam nationem dominorum Theotonicorum: Imprimis in pecunia numerata libras viginti duas Bononienses. Item quinque florenos, item unum duchatum, aureos. . . .<sup>3</sup> Item duo corporalia, quorum unum est penes sazerdotem. . . .<sup>3</sup>

Actum in domibus dicte ecclesie fratrum de Sacho sitis extra portam burgi Sancti Mame, presentibus Pelegrino Iohannis de Zambechariis notario et Gregorio de Bassis bidello dicte nationis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

35

Eisdem millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradicti procuratores antiqui anni proxime ellapsi existentes in pressencia dominorum procuratorum novorum anni pressentis hostenderunt bonam et legalem rationem eisdem et cuilibet eorum administrationis eorum in suo officio et omnium perventorum ad ipsorum et cuiuslibet eorum manus tempore eorum officii de pecunia, avere, rebus et bonis dicte nationis, et facta solempni ratione et chalchulo de predictis omnibus et singulis ad eorum et cuiuslibet ipsorum manus

\* male scripsit notarius quia supradictus Cuno de Stürtzilnbeym est canonicus ecclesie Aschaffenburgensis Moguntinensis dyocesis alia manu in margine additum.

45

<sup>1</sup>) *Nomen in margine additum est.*<sup>2</sup>) *Nomen erasum.*<sup>3</sup>) *Cf. No. 58.*

49\*

perventis tempore eorum officii et omnibus et singulis inspectis et diligenter examinatis omni modo, iure et forma, quibus melius potuerunt et possunt, supradicti procuratores novi absolverunt et liberaverunt supradictos antiquos procuratores ab omni ratione sue administrationis redende<sup>a</sup> rogantes me notarium infra-

scriptum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum etc.

5

Ego idem Nicolaus notarius de predictis rogatus s. s. s.

## 66.

*Iohannes Lup de Suevia procurator nationis substituitur.*

10

*Ex libro annalium fol. 66v.*

**Bononiae, in capitulo maiori ecclesiae S. Dominici, 2. Octobris 1370.**

*fol. 66v.*

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo, indictione octava, die secunda mensis Octubris, congregata et simul choadunata natione Theotonichorum scolarium 15 utriusque iuris studii Bononiensis, ut moris est, in capitulo maiori ecclesie Sancti Dominici fratrum Predicatorum de Bononia, ut moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes scolarium dicte nationis et hoc pro eligendo unum procuratorem pro dicta natione loco domini Uberti de Cholompnia recessuri incontinenti ad partes suas pro suis peragendis pro toto tempore sui, domini Uberti, officii etc. in-

continenti, unanimiter et concorditer nemine discrepante elligerunt et nominaverunt loco dicti domini Uberti 20 in dicto suo officio procurationis et pro toto tempore dicti sui officii et ad omnia, que dictus dominus Ubertus et socius eius habebat in mandatis vigore sui officii predicti, dominum Iohannem Lup de Suevia scholarem Bononiensem in iure ibidem pressentem et officium suum laudabiliter acceptantem etc.; qui suum officium predictum iuravit secundum formam statutorum dicte nationis etc., pressentibus Gregorio de Bassis bidello dicte nationis et Pellegrino Iohannis de Zambechariis notario, testibus ad predicta adhibitis, vocatis et rogatis etc. 25

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

## 67.

*Procuratores nationis rationem reddunt administrationis suae.*

30

*Ex libro annalium fol. 66v.*

**Bononiae, in domo habitationis domini Huberti de Colonia, 3. Octobris 1370.**

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo, indictione octava, die tercio mensis Octubris, supradictus dominus Ubertus de Cholompnia et socius procuratoris predicti 35 hostenderunt rationem suam supradictis domino Iohanni Lup et socio procuratoribus predictis novis pro anno pressenti et omnes supradictas massaricias, res et bona et libros, ut supra descripta in electione supradictorum anthichorum procuratorum, designaverunt et tradiderunt eisdem, ut supra in electione ipsorum per ordinem sunt descripta. Et idem dominus Ubertus de Cholo[m]pnia designavit dictis procuratoribus in officio presidentibus in pecunia numerata unum florenum, item in pecunia numerata libram unam soldos duos et denarios quatuor 40 Bononienses custodiendi et salvandi causa etc. nomine dicte nationis etc. cum promissione per eos facta custodiendi et salvandi predicta nomine dicte nationis etc. Et ideo predicti procuratores antiqui absolverunt predictum dominum Ubertum a ratione predicta nomine dicti sui officii et gestorum per eum in dicto suo officio.

<sup>a</sup> sic.

45

Acta fuerunt omnia et singula supradicta in domo habitationis dicti domini Uberti sita Bononie in Val de la Vexa<sup>1</sup>, in capella Sancti Mamme, presentibus Pelegrino Iohannis de Zambechariis notario et Gregorio de Bassis bidello dicte nationis, testibus ad hec vocatis et rogatis etc.

5 *Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

## 68.

*Eberhardus de Attendorn et Tholemannus de Trevis procuratores eliguntur.*

10 *Ex libro annalium fol. 67r.*

## Bononiae, in ecclesia fratrum de Saccis, 9. Ianuarii 1371.

\* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, *fol. 67r.* indictione nona, die nono mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili natione dominorum Theotonicorum studii Bononiensis in ecclesia fratrum de Sacho extra portam civitatis Bononie burgi Sancti Mamme, ut moris est, pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presenti, ut  
15 moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes scolarium eiusdem de mandato et voluntate venerabilium et nobilium virorum dominorum Iohannis Lupf et Chunonis de Stirtzilinhem de Allamania antiquorum procuratorum anni proxime ellapsi nationis prefate per Gregorium de Bassis bidellum dicte nationis, incontinenti in dicta congregatione elegerunt et nominaverunt electores ad predicta facienda  
20 secundum formam statutorum dicte nationis; qui electores sic electi in dicta congregatione incontinenti una cum predictis procuratoribus anni proxime ellapsi insimul ut supra congregati trasserunt se in partem et per cedullas nominando unanimiter et concorditer elegerunt in procuratores dicte nationis pro anno presenti venerabiles, providos et discretos viros dominos Eberhardum de Attendorn et Tholemannum de Treveres<sup>a</sup> ambos de Allamania et de dicta natione et scolares Bononie morantes in iure canonico ibidem presentes  
25 et astantes et officium prefatum sponte acceptantes; qui eorum officium prefatum iuraverunt secundum formam statutorum dicte nationis.

Actum in ecclesia predicta fratrum de Sacho extra portam civitatis Bononie burgi Sancti Mamme, presentibus Gregorio de Bassis bidello nationis prefate et Pelegrino Iohannis de Zambechariis notario, testibus ad predicta adhibitis, vocatis et rogatis.

30 *Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

## 69.

35 *Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 67r. et 67v.*

## Bononiae, in domo habitationis Cunonis de Stürzelheim, 12. Ianuarii 1371.

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo primo, 40 indictione nona, die duodecimo mensis Ianuarii, supradicti venerabiles et nobiles viri domini Iohannes Lupf et Chunonus<sup>a</sup> de Stirtzilinhem de Allamania procuratores antiqui et anni proxime ellapsi honorabilis nationis

<sup>a</sup> sic.

45 <sup>1)</sup> Via cui nunc nomen est Val d'Aposa. M.

prefate dominorum Theothonichorum in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, prius facto solempni et dilligenti chalchullo sue rationis de omnibus et singulis ad eorum manus perventis toto tempore eorum officii de introytibus, redditibus, rebus et bonis dicte nationis, ut moris est, dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus, providis et discretis viris dominis Eberardo et Tholemanno ibidem presentibus et recipientibus tamquam procuratoribus novis et de novo ellectis et creatis, ut moris est, pro anno presentis 5 infrascriptas res et pecuniam spectantes et pertinentes ad dictam nationem dominorum Theothonichorum: Imprimis in pecunia numerata unum florenum de Chamera in auro. Item soldos decem et octo Bononienses. Item septem parvulos Bononienses. . . .<sup>1</sup> Item indumentum pro diacono de sindone rubeo. Item aliud fol. 67 v. indumentum de dicto \* sindone pro subdiacono. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in domo habitationis dicti domini Chunonis antiqui procuratoris sita in capella 10 Sancte Margarete, presentibus Pelegrino Iohannis de Zambechariis notario, Alberto filio Achardi de Austria et Tanberto quondam Petri laboratore capelle Sancti Blaxii, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino Bononiensis civis, publicus imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

Eisdemque millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradicti domini Iohannes Lupf et 15 Chunonus\* procuratores antiqui nationis prefati\* et anni proxime ellapsi existentes in presentia supradictorum dominorum scilicet predictorum dominorum Eberhardi et Tholemanni novorum procuratorum nationis prefate pro anno presentis hostenderunt et rediderunt, ut moris est, bonam et legalem rationem eisdem et cuilibet eorum de omnibus et singulis gestis et factis in dicto eorum officio et tempore eorum officii, et de omni pecunia, rebus et bonis ad eorum manus perventis tempore eorum officii, et sic omnibus et sin- 20 gulis dilligenter inspectis, visis et chalchulatis per eos omni modo, iure, forma, quibus mellius potuerint et possint, ipsi domini Eberhardus et Tholemannus procuratores novi predicti absolverunt et liberaverunt predictos antiquos procuratores ab omni ratione sue administrationis predictae redende\* etc., rogantes me Nicolaum notarium predictum et infrascriptum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Nicolaus de Manzolino notarius prefatus predictis omnibus et singulis interfui et ea rogatus 25 scribere predicta publice scripsi s. s. s.

## 70.

*Andreas Suderman de Tremonia et Iohannes Kochner procuratores eliguntur.* 30

*Ex libro annalium fol. 68r.*

**Bononiae, in domibus ecclesiae fratrum de Sacco, II. Ianuarii 1372.**

fol. 68r. \* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indictione decima, die undecimo mensis Ianuarii, congregata et simul choadunata honorabili nactione domi- 35 norum Theotonichorum studii Bononiensis in domibus ecclesie fratrum de Sacco extra portam burgi Sancti Mamme civitatis Bononiensis, ut moris est, pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis pro anno presentis, ut moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes scolarium eiusdem nationis de mandato et voluntate venerabilium et nobilium virorum dominorum Eberardi de Athendorn et Tholemanni de Treveris de Allamania antiquorum procuratorum anni proxime ellapsi dicte nationis 40 per Gregorium de Bassis bidellum dicte nationis, incontinenti in dicta congregatione elligerunt unanimiter

\* sic.

† Cf. No. 58.

et concorditer nominaverunt electores ad predicta facienda secundum formam statutorum dicte nationis, qui electores sic electi in dicta congregatione incontinenti una cum predictis procuratoribus antiquis anni proxime elapsi simul ut supra congregati trasserunt se in partem et per cedullas nominando unanimiter et concorditer elligerunt in procuratores dicte nationis pro anno pressenti venerabiles, nobiles, providos et discretos viros dominos Andream dictum Suderman de Tremonia scolarem Bononie in iure civili et dominum Iohannem Chochener scolarem Bononie in iure canonico canonicum Augustensem, ambos de Allamania et de supradicta natione ibidem pressentes et astantes et officium prefatum sponte acceptantes; qui incontinenti eorum officium prefatum iuraverunt secundum formam statutorum dicte nationis.

Actum in domibus ecclesie fratrum de Sacho sitis extra portam burgi Sancti Mame civitatis Bononiensis, presentibus Pelegrino Iohannis de Zambechariis notario et Gregorio de Bassis bidello dicte nationis, testibus ad hec vocatis et rogatis.

*Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino etc.

15

## 71.

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annalium fol. 68r. et 68v.*

**Bononiae, in domo Eberhardi de Attendorn, 13. Ianuarii 1372.**

20

In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo secundo, indictione decima, die tercio decimo mensis Ianuarii, supradicti venerabiles et nobiles viri dominus Eberardus de Athendorn et Tholemannus de Treveris de Allamania procuratores antiqui anni proxime elapsi honorabilis nationis prefate dominorum Theothonicorum in pressencia mei notarii et testium infrascriptorum, prius facto solempni et dilligenti chalchulo sue rationis de omnibus et singulis ad eorum manus perventis toto tempore eorum officii de introitibus, redditibus, rebus et bonis dicte nationis, ut moris est, dederunt, tradiderunt et consignaverunt venerabilibus, providis et discretis viris dominis Andree de Tremonia et Iohanni Kochener de Allamania ibidem presentibus et recipientibus tamquam procuratoribus novis et de novo electis et creatis, ut moris est, pro anno pressenti infrascriptas res et pecuniam spectantes et pertinentes ad dictam nationem dominorum Theothonicorum: Imprimis in pecunia numerata soldos novem Bononienses. . . .<sup>1</sup>

Actum Bononie, in domo residencie dicti domini Averardi antiqui procuratoris sita in capella Sancti Christoferi de Saragozia, presentibus Torello quondam Andree de Torellis, Pellegrino Iohannis de Zambechariis et Gregorio de Bassis bidello, testibus ad hec vocatis et rogatis.

\* *Signum.* Ego Nicolaus Petri de Manzolino etc.

fol. 68v.

35

Eisdemque millesimo, indictione, mense, die, loco et testibus supradicti domini Eberardus et Tholemannus procuratores antiqui nationis prefate et anni proxime elapsi, existentes in presentia supradictorum dominorum Andree et Iohannis novorum procuratorum nationis prefate pro anno pressenti, hostenderunt et rediderunt, ut moris est, bonam et legalem rationem eisdem et cuilibet eorum de omnibus et singulis per eos gestis et factis in dicto eorum officio et tempore eorum officii et de omni pecunia, rebus et bonis ad eorum manus perventis tempore eorum officii et in dicto suo officio, et sic omnibus et singulis dilligenter inspectis, visis et chalchulatis per eos omni modo, iure et forma, quibus mellius potuerunt et possunt, ipsi domini Andreas et Iohannes novi procuratores, absolverunt et liberaverunt predictos antiquos procuratores

45

<sup>1</sup> Cf. No. 58.

ab omni ratione sue administrationis predictae redende<sup>a</sup>, rogantes me Nicolaum notarium infrascriptum et supradictum, ut de predictis publicum conficiam instrumentum.

*Signum.* Ego idem Nicolaus de Manzolino etc.

72.

5

*Inventarium et ratio.*

*Ex libro annualium fol. 69r. et 69v.*

**Bononiae, in domo Iohannis Kochner de Bopffingen, 6. Ianuarii 1373.**

*fol. 69r.*

\* In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo tricentesimo septuagesimo tercio, 10  
indictione undecima, die sexta mensis Ianuarii, hora nona vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris  
et domini domini Gregorii divina providencia pape undecimi anno III., venerabiles viri dominus Andreas  
de Tremonia et dominus Iohannes Kochner de Bopffingen procuratores anni proximi elapsi honorabilis  
nacionis dominorum Theotunicorum utriusque iuris Bononie studentium in presencia mei notarii publici et  
testium infrascriptorum, prius facto sollempni et diligenti calculo sue racionis de omnibus et singulis ad 15  
eorum manus perventis<sup>b</sup> toto tempore eorum officii de introitibus, redditibus, collectis, rebus et bonis dicte  
nacionis, ut moris est, dederunt, tradiderunt<sup>c</sup> et consignaverunt venerabilibus, providis et discretis viris do-  
minis Iacobo de Hexheim . . . preposito in Pallaciolo Treverensis diocesis et Iohanni de Sengen canonico  
Brixinensi procuratoribus anni presentis ibidem presentibus una cum aliis dominis a dicta nacione ad rationem  
audiendam deputatis, receperunt tamquam procuratores novi et de novo electi et creati, prout moris est, 20  
pro anno presenti, infrascriptas res et pecuniam spectantes et pertinentes ad dictam nacionem dominorum  
Theotunicorum: Inprimis in pecunia numerata solidos sedecim Bononinorum. Item statuta nacionis pre-  
dictae cooperta cum asscribus. Item alia statuta nova sine asscribus, in quorum principio est figura passionis  
Christi, de novo tradita per predictum dominum Iohannem de Sengen. . . .<sup>d</sup>

Actum Bononie, in domo residencie dicti domini Iohannis Kochner de Bopffingen antiqui procu- 25  
ratoris nacionis sepedicte sita in parrochia<sup>e</sup> Sancti Proculi, presentibus domino Bretzlao preposito Sancti  
Georgii Gnesnensis canonico Gnesnensi, domino Hildebrando de Tremonia clerico Coloniensis diocesis et  
Erasmio de Wratislavia, testibus ad hoc vocatis et rogatis.

*Signum.* Et ego Iohannes Schurer clericus Constantiensis diocesis publicus auctoritate imperiali notarius iuratus etc.

30

Eisdem anno, indictione, mense, die, loco, hora et testibus, supradicti domini Andreas et Iohannes  
procuratores antiqui nacionis prefate et anni proximi elapsi existentes in presencia supradictorum dominorum  
Iacobi et Iohannis novorum procuratorum nacionis prefate pro anno presenti ostenderunt, reddiderunt, ut  
moris est, bonam et legalem racionem eisdem et cuilibet eorum de omnibus et singulis per eos gestis et  
factis in dicto eorum officio et tempore eorum officii et de omni pecunia, rebus et bonis ad eorum manus 35  
perventis tempore eorum officii<sup>d</sup> et in dicto suo officio; et sic omnibus diligenter inspectis, visis et auditis  
ac calculatis per eos omni modo, iure et forma, quibus melius potuerunt et possunt ipsi domini Iacobus et  
Iohannes novi procuratores absolverunt et liberaverunt predictos antiquos procuratores ab omni racione sue  
administrationis predictae reddende<sup>a</sup>, rogantes me Iohannem notarium infra- et suprascriptum, ut de predictis  
publicum conficerem instrumentum. 40

*Signum.* Ego Iohannes Schurer clericus Constantiensis diocesis studens Bononie in iure canonico predictae nacionis  
iuristarum prefate predictis omnibus et singulis interfui et ea rogatus scribere predicta publice scripsi s. s.

<sup>a</sup> sic.

<sup>b</sup> provenientibus A.

<sup>c</sup> traderunt A.

<sup>d</sup> officio A.

<sup>e</sup> Cf. No. 58.

<sup>f</sup> Verba in parrochia bis scripta sunt.

45

## 73.

*Wynricus de Knyprode et Iohannes Magistri procuratores nationis eliguntur.*

*Ex libro annalium fol. 70r.*

**Bononiae, in domibus ecclesiae fratrum de Sacco, 6. Ianuarii 1374.**

\* In Christi nomine. Amen. Eiusdem nativitatis anno millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, fol. 70r.  
indictione duodecima, die sexto mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri  
10 domini Gregorii divina providentia pape undecimi anno quarto, congregata et simul choadunata honorabili  
natione dominorum Theothonicorum studii Bononiensis in domibus ecclesie fratrum de Sacho extra portam burgi  
Sancti Mamme civitatis Bononie, ut moris est, pro electione facienda de novis procuratoribus ipsius nationis  
pro anno presenti, ut moris est, in qua quidem congregatione interfuerunt ultra quam due partes scolarium  
eiusdem nationis de mandato et voluntate dicte nationis per Gregorium de Bassis bidellum nationis eiusdem,  
15 incontinenti in dicta congregatione eligerunt<sup>a</sup> unanimiter et concorditer et nominaverunt electores ad pre-  
dicta facienda secundum formam statutorum dicte nationis, qui electores sic electi in dicta congregatione  
incontinenti trasserunt se in partem et unanimiter et concorditer eligerunt in procuratores dicte nationis  
pro anno presenti venerabiles et nobiles viros dominos Wynricum de Knyprode Maguntinensis necnon Sancti  
Pauli Leodiensis ecclesiarum canonicum et Iohannem Magistri ordinis beate Marie Theothonicorum canonicum  
20 Culmensem scolares Bononie in iure et de suprascripta natione ibidem presentes et astantes et officium pre-  
dictum sponte acceptantes; qui incontinenti eorum officium prefatum iuraverunt secundum formam statuto-  
rum dicte nationis fideliter exercere.